第1562回　伊勢を楽しむ例会
2023年４月20日㈭10：00　公益財団法人　伊勢修養団　　司会　L.伴　幸洋

会長　L. 幾田　弘文会長あいさつ

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

GIFU MINAMI LIONS CLUB

例会プログラム

咸じて臨む変革の能動者たらん

会　長　L.幾田弘文

会　長　L.幾田弘文

幹　事　L.山崎久喜

T.T　L.可児　晃

各委員会

幹　事　L.山崎久喜

出席委員会

会　計　L.川田基弘

司　会　L.渡邉波男

会長　L.幾田弘文

開会ゴング

国旗並びにライオンズ旗に礼

国歌並びにライオンズヒムの歌　斉唱

会長挨拶

ゲストの紹介

　公益財団法人　伊勢修養団　　所長　武田数宏　様

T.T登場

委員会報

幹事報告

出席報告

会計報告

次回例会のご案内

［ 第1563回　入会式例会　2023年5月11日（木）岐阜グランドホテル ］

また会う日まで

閉会ゴング

　本日は岐阜から3時間をかけて”バスの中で飲酒も

せず？” スカットした気持ちでこちらに到着させて

頂きました。

　皆さん、まだ眠気は無いと思いますけども、この様

な立派な施設で例会ができるということ、非常にあり

がたく思います。また先程も紹介がございましたけれ

ども、昨年の12月1日開催の第1553回「心をつなぐ例

会」で公益財団法人の常務理事でございます武田数宏

先生にご講演を賜りました。

　そのご講演で皆さん非常に感銘を受けまして、非常

に良かったとの同意見でございました。そのご縁で、

本日はこの様な機会を楽しんでいただくという形に

なりました。いろいろとお世話になりますけれどもよ

ろしくお願いします。

　また後程、ご講演を賜えればと思っておりますの

で、どうぞよろしくお願い致します。

　私も初めてここにお邪魔させていただきましたけ

れども、非常に身が引き締まるといいますか、“バスの

中で悪い事をしとる！”という話をしていましたけれ

ども、 ”気持ちがスカッとした！” という皆さんお気

持ちだと思います。

　本日の例会の参加人数は半数以下になっています

けれども今日が有意義な例会になりますよう、どうぞ

よろしくお願いいたします。

334複合地区　スローガン

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

４月
第二例会

講師：公益財団法人　伊勢修養団　　所長　武田数宏　様
演題：「自他不二」

　はじめましておはようご
ざいます！先程案内いただ
きました武田数宏でござい
ます。こちらが私共の祭壇
でございまして、公益財団
法人収用となっておりま
す。
　生みの親が大きいお写真

の蓮沼門三先生です。その方はいま日本という国の中
で、伊勢で「本当の日本人をつくりたい！」という事で、こ
の“神道の教え”とか、そういうものを取り入れながら“守
りの神様”として揃えてあります。まあ、職員がお参りす
るだけで一般の方には今は公表していなくて、というの
も社会教育の団体ですので、宗教とか、また政治的には
関わらないとのスタンスでおりますので、こういう様な
お祭り事は一本にまとめてきている次第です。今日は立
派な先生方がいらっしゃたので一寸だけご披露させて
いただきました。
　それでここに隠し………、　こんな感じで会場が出来
ましたのでお許しをいただきたいと思います。
改めましてご紹介頂きました武田でございます。どうぞ
よろしくお願いいたします。
　今日はですね、テーマは蓮沼門三先生がよくおっしゃ
てたのが”自他不二”いいます。
　貴方と私は別々なようだけれども、二つに分けること
は出来ないんだよと、ですから”貴方の喜びは自分の喜
び、貴方の悲しみは自分の悲しみ”と、そういう風にすれ
ば全てが調和し仲良くなれるんじゃないかと考えた訳
であります。との自己紹介の後、講演をいただきました。

講　演 ご報告
理事会・委員会等
１. ３月29日（水）８：00　旅行部会　桜咲く奈良へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　奈良ホテル
２. ４月16日（日）９：00　献血活動　　　マーサ21
３. ４月18日（火）18：30　準備正副委員長会議
　　　　　　　　　　　　　　　　ル・シノワかわで
４. ４月19日（水）13：00　計画委員会　　　事務局

ご案内

理事会・委員会等
１. ４月28日（金）18：30　計画・MC合同準備委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　ル・シノワかわで
２. ５月９日（火） 18：30　出席・献血推進合同準備委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　うお仁
３. ５月10日（水）13：00　計画委員会　　　事務局
４. ４月21日（日）９：00 　献血活動　　　マーサ21

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ５月８日（月）９：00　第4回ガバナー諮問委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ホテルパーク
２. ５月14日（日）９：00　３Z合同アクト　ボーリング大会
　　　　　　　　　　　　　　　コスモボウル羽島
３. ５月16日（火）13：00　次期クラブ役員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　　　都ホテル四日市
４. ５月21日（日） 　第69回複合地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
５. ５月25日（木）17：00 市内8クラブ会長・幹事会
　　　　　　　　　　　　　　岐阜グランドホテル
６. 7月7日〜7月11日 第105回ライオンズクラブ国際大会
　　　　　　　　　　　　　　アメリカ　ボストン

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ３月16日（木）13：30　第1リジョン合同新会員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　都ホテル岐阜長良川
２. ３月28日（火） 　第4回キャビネット会議
３. ４月１日（月）10：00　市内８クラブ　献血活動
　　　　　　　　　　　　　　　　カラフルタウン
４. ４月16日（日） 　第69回334-B地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
４. ４月17日（月） 年次大会　記念ゴルフ大会
　　　　　　　　　　　　関ヶ原カントリークラブ

【次回例会のご案内】５月11日（木）1２時１５分〜
メンバースピーチ例会　岐阜グランドホテル

〔献血協力者〕　累計　105,015人（3月末付）

〔ライオンズレート〕３月・・・１USドル　132.80円

	例会報告書1
	例会報告書2